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P r o t o k ó ł 

z XXXVII Sesji Rady Gminy Kaźmierz 

z dnia 29 czerwca 2013 r. 
 

 

I. Sprawy organizacyjne. 

XXXVII Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się 29 czerwca 2013 r. w Pałacu w Podrzewiu. 

Oficjalnego otwarcia o godz. 16.30 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz 

Reinholz, który na wstępie powitał delegację samorządowców z zaprzyjaźnionej, partnerskiej 

Gminy Bystrzyca Kłodzka i podziękował im za przybycie na jego zaproszenie.  

Następnie przeszedł do oficjalnej części obrad. 

Po stwierdzeniu kworum – obecnych było 13 radnych (listy obecności radnych, sołtysów  

i gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do protokółu) radni dokonali wyboru sekretarza sesji. 

Jednogłośnie 13 głosami ,,za” został wybrany radny Zbigniew Smolarek. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad. Odbyło 

się głosowanie, w wyniku którego radni jednogłośnie 13 głosami ,,za” przyjęli go (porządek 

obrad stanowi załącznik nr 4 do protokółu).  

Następnie jednogłośnie 13 głosami ,,za” bez odczytywania radni przyjęli protokół  

z poprzedniej sesji, który dostępny jest przed sesją w Biurze Rady Gminy oraz na stronie 

internetowej Gminy Kaźmierz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

II. Interpelacje i zapytania radnych 

Radni nie wnieśli interpelacji i zapytań.  

 

III. Dyskusje i decyzje. 

W dalszej części obrad radni przeszli do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Pierwszy projekt dotyczył kontynuowania współpracy partnerskiej z Miastem i Gminą 

Bystrzyca Kłodzka. Przewodniczący Rady odczytał deklarację woli kontynowania 

współpracy w brzmieniu: 

,,Zgodnie z dążeniem do rozwijania stosunków partnerskich między Gminą Bystrzyca 

Kłodzka i Gminą Kaźmierz, w czasie trwania Uroczystej Sesji Rad w dniu 29 czerwca 2013 r.  

Pan  Wiesław Włodarczak   Wójt Gminy Kaźmierz 

Pan  Grzegorz Reinholz  Przewodniczący Rady Gminy Kaźmierz 



Pani  Renata Surma   Burmistrz Bystrzycy Kłodzkiej 

Pan  Artur Pokora  Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Bystrzycy Kłodzkiej 

podpisali deklarację woli kontynuowania współpracy o następującej treści: 

    „My niżej podpisani, kierując się celami i zasadami współpracy i partnerstwa, 

mając na uwadze 18-letnie doświadczenia współdziałania zapoczątkowanego uchwałami 

Rad podjętymi w dniu 10 listopada 1995 r., w przekonaniu o wzajemnych korzyściach 

wynikających z zacieśniania dotychczasowych kontaktów, dążyć będziemy do 

rozwijania efektywnej współpracy między społecznościami, instytucjami, 

stowarzyszeniami i przedsiębiorcami naszych Gmin.  

Mamy świadomość, że współpraca w dalszym ciągu będzie ważnym elementem 

promocji i popularyzacji walorów naszych Gmin oraz otworzy nowe perspektywy 

rozwoju w dziedzinach interesujących Partnerów.” 

Uchwałę tej samej treści podjęli także radni z zaprzyjaźnionej Bystrzycy Kłodzkiej. Następnie 

Przewodniczący Rady Gminy Kaźmierz Grzegorz Reinholz odczytał projekt uchwały radni 

przystąpili do jawnego głosowania, w wyniku którego jednogłośnie 13 głosami ,,za” podjęli:  

 

Uchwałę Nr XXXVII/210/13 

  w sprawie kontynuowania współpracy partnerskiej z Gminą Bystrzyca Kłodzka 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 

Uchwała następna dotyczyła zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2013 – 

2030. Zreferował ją Skarbnik Tomasz Olejnik. Rozpoczął od wyjaśnienia, że w prognozie 

dostosowano kolumnę 3 do uchwały budżetowej, która ma być podejmowana w następnej 

kolejności. Zmianie uległ realizator inwestycji wodociągowej z Zakładu Usług Komunalnych 

na Urząd Gminy.  Uchwała została zreferowana na wspólnym posiedzeniu komisji, dlatego 

radni nie wnieśli uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do odczytania uchwały a następnie 

radni do jawnego głosowania, w wyniku którego jednogłośnie 13 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr XXXVII/211/13 

  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2013 - 2030 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 

Kolejna uchwała dotyczyła zmian do budżetu gminy na 2013 r. Omówił ja również Skarbnik 



Tomasz Olejnik. Otóż zmiany dotyczyły: 

 dotacji na modernizację drogi Komorowo – Gorszewice, 

 korekty planu dochodów na podstawie wykonania, 

 odsetek na rachunku bankowym, 

 zmiany sposobu rozliczania i zlecania zadań w zakresie rozbudowy wodociągów oraz 

kanalizacji przez ZUK, 

 dochwalenia kwoty 1440,00 zł do zakupów na potrzeby Rady Gminy, 

 20 000,00 zł – na pokrycie części kosztów modernizacji obiektu pałacowego  

w Kaźmierzu, 

 zmian w dziale oświatowym (zakup kserokopiarki, wykładziny, środków czystości, 

art. papierniczych), 

 zmniejszenia planu w związku z zaprzestaniem dotowania ścieków dowożonych, co 

ma swoje odzwierciedlenie w WPF, 

 dochwalenia 97 000,00 zł w dziale 010, rozdział 01010 na rozbudowę sieci 

wodociągowej. 

Na koniec Skarbnik dodał, że w treści uchwały został wyeliminowany błąd w § 1 ust. 6  

dotyczący limitu zaciągania zobowiązań finansowych przez Wójta Gminy do wysokości 

3 000 000,00 zł. Z uwagi na brak pytań Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, radni 

przystąpili do głosowania w wyniku którego 13 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr XXXVII/212/13 

 w sprawie zmian w budżecie Gminy Kaźmierz na 2013 r.  

 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 

 

Projekt kolejnej uchwały dotyczył zamiany nieruchomości. Zreferował ją Sekretarz Karol 

Hartwich. Zamiana dotyczy nieruchomości położonej w Sokolnikach Wielkich, rejonu Domu 

Zakonnego Zgromadzenia Sióstr Urszulanek. Jest propozycja zamiany dz. 46/1 na dz. 42/28, 

która będzie stanowiła poszerzenie drogi i jednocześnie miejsce parkingowe. Zgromadzenie 

Sióstr Urszulanek zamierza nabyć nieruchomość w celu poprawienia warunków 

zagospodarowania swojej działki. Po odczytaniu uchwały przez Przewodniczącego Rady, 

radni przystąpili do głosowania w wyniku którego 13 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr XXXVII/213/13 

w sprawie zamiany nieruchomości 



 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 

   

Uchwała następna została zreferowana także przez Sekretarza Karola Hartwicha. Dotyczyła 

zbycia w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiących własność gminy. Zbycie dot. 

działek w Kaźmierzu nr 918/12 i 918/11 o pow. 144m  i 402m. Zastosowano tu tryb 

bezprzetargowy, ponieważ tereny te mają służyć jako polepszenie zagospodarowania 

nieruchomości przyległych. Ich zbycie pozwoli uregulować ten fragment Kaźmierza  

w przestrzeni. Z uwagi na brak pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, radni 

przystąpili do głosowania w wyniku którego 13 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr XXXVII/214/13 

w sprawie zamiany nieruchomości 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 

 

Kolejna uchwała dotyczyła także zbycia nieruchomości tym razem w formie przetargowej. 

Omawiając ją Sekretarz wyjaśnił, że chodzi o działki w rejonie ul. Leśnej o numerach 

ewidencyjnych 926/9, 926/13 i 926/14. Pozytywna opinia radnych w tej kwestii pozwoli na 

zbycie nieruchomości i na realizację planowanych dochodów gminy. Uchwała była 

referowana na wspólnym posiedzeniu komisji, dlatego Przewodniczący Rady odczytał treść 

projektu, radni przystąpili do głosowania w wyniku którego 13 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr XXXVII/215/13 

w sprawie zamiany nieruchomości 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 

      

Uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

działalności gospodarczej we wsi Bytyń omówiła Inspektor Wydziału Nieruchomości  

i Inwestycji Pani Beata Jeziorna. Projekt dotyczy terenów w rejonie ul. Pniewskiej i Lipowej. 

Był on analizowany na komisji, dlatego jeżeli nie ma pytań to prosi o podjęcie uchwały. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, radni przystąpili do głosowania w wyniku 

którego 13 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr XXXVII/216/13 

w sprawie zamiany nieruchomości 



 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. 

 

Ostatnia uchwała dotyczyła przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kaźmierz w części obejmującej obręby 

Komorowo, Gorszewice, Sokolniki Wielkie i Kiączyn. Zreferowała ją również Pani Beata 

Jeziorna. Wyjaśniła, że chodzi o zamknięcie terenu Jeziora Bytyńskiego, by zadbać o jego 

rozkwit. Tematyka była analizowana na posiedzeniu komisji, dlatego prosi o przyjęcie 

uchwały. Z uwagi na brak pytań Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, radni przystąpili go 

głosowania w wyniku którego jednogłośnie 13 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr XXXVII/217/13 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kaźmierz w części obejmującej obręby 

Komorowo, Gorszewice, Sokolniki Wielkie i Kiączyn 
  

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu.  

 

Na tym temat uchwał został wyczerpany. 

 

IV. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Nie realizowano, ponieważ radni nie zadawali pytań. 

 

V. Wolne głosy i informacje. 

W tej części sesji głos zabrał Wójt Gminy Kaźmierz, który krótko wspomniał o 18 – letniej 

współpracy z Miastem i Gminą Bystrzyca Kłodzka, która trwa nieprzerwanie od 1995 roku.  

 

VI. Zakończenie obrad Rady Gminy Kaźmierz. 

Przewodniczący Rady zakończył obrady XXXVII Sesji Rady Gminy Kaźmierz o godzinie 

17.30 dziękując wszystkim za przybycie.   

Protokół sporządziła: 

                                                  Obradom przewodniczył: 

       Przewodniczący Rady Gminy 

              Grzegorz Reinholz 

 
 

 

 

Treść w/w uchwał jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz www.kazmierz.biuletyn.net. 

http://www.kazmierz.biuletyn.net/

